

**Předmět:** žádost podle zákona č. 106/1999 Sb.

**Od:**

**Datum:** 28.02.2022 15:48

**Komu:** <obecni.urad@hlincovahora.cz>

Na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádám o zaslání odpovědí na dotazy uvedené v příloze.

--

— Přílohy: —

Účetnictví HH.docx

21,9 KB

Informace požaduji na základě mnou vyžádaných výkazů Fin 2 – 12M za rok 2021 a sestav Hlavní kniha analytická za rok 2021.

1) Fin položka 1361 Správní poplatky – uvádíte částku Kč 4 920,--, Hl. kniha účet 605 – uvádíte částku Kč 3 812,--, žádám o vysvětlení rozdílu mezi příjmy a výnosy

2) Fin položka 1341 Poplatek ze psů – uvádíte částku Kč 19 301,--, Hl. kniha účet 315 300 – uvádíte částku Kč 19 701,--

Fin položka 1340 Poplatek za KO – uvádíte částku Kč 273 120,--, Hl. kniha účet 315 400 – uvádíte částku Kč 272 720,--, byl rozdíl Kč 400,-- na uvedených účtech způsoben chybným účtováním poplatku ze psů?

3) Fin par. 2321 pol. 2141 Příjmy z úroků Kč 1 955,--, jedná se o chybu v zaúčtování? Mělo být účtováno 2321/2142? Fin celkem pol. 2141 – uvádíte Kč 7 866,62, Hl. kniha účet 662 uvádíte částku Kč 5 911,62, rozdíl Kč 1 955,--

4) Fin par. 3111 pol. 2321 Přijaté neinvestiční dary - žádám o informaci, na jaký účel byly dary podle darovací smlouvy poskytnuty a na jakém účtu v hl. knize je o nich účtováno

5) Dotace POV „Příprava zpevněné plochy pro umístění nádob na odpady Kodetka III“

V 8/2021 byla přijatá dotace Kč 99 000,-- zaúčtována na pol. 4222, v 9/2021 již pol. 4222 vykazuje Kč 0,--, dotace byla přeúčtována na pol. 4122 – z jakého důvodu? Zpevněná plocha je stavbou, dotace tedy měla být investiční. K 31. 12. 2021 se dotace ve Fin již vůbec neobjevuje, byla tedy vrácena? V zápisu ze zasedání ZO č. 15N/2021 ze dne 30. 12. 2021 BOD č. 3) Ostatní, různé – Vrácení dotace se uvádí ...se akce nerealizovala a tato dotace bude tedy vrácena zpět. Žádám o informaci, kdy obec dotaci vrátila

6) Fin par. 6171 pol. 3121 - obec přijala dary na pořízení dlouhodobého majetku ve výši Kč 19 320,--. Žádám o poskytnutí kopie darovací smlouvy. Stejně jako v loňském roce, kdy obec také obdržela dary na pořízení dlouhodobého majetku, žádný majetek nezakoupila, výnosy účtovala na účet 672 400. V zápisu č. 11N/2021 ze zasedání ZO ze dne 9. 8. 2021 BOD č. 2) Finanční audit MŠ HH se uvádí ...cena za službu je cca 25 000,- za rok. Obec by na úhradu použila fin. prostředky z darů zastupitelů. Proč tedy obec v roce 2020 účtovala o přijatých darech jako o darech na pořízení dlouhodobého majetku (který nezakoupila) a v roce 2021 chce obec použít tyto dary na úhradu auditorských služeb? Není to v rozporu s darovací smlouvou? Proč obec již druhým rokem uzavírá s dárci darovací smlouvy na pořízení dlouhodobého majetku, když potom žádný majetek nepořizuje a přijaté dary použije na jiný účel?

7) Odměny zastupitelů a členů výborů

V zápisu z ustavujícího zasedání ZO ze dne 28. 4. 2020 BOD č. 5) byly schváleny odměny členů ZO a členů výborů, (přeschváleno na zasedání ZO dne 8. 6. 2021 zápis č. 10N/2021 BOD č. 3) Závěrečný účet obce za rok 2020)

Starosta Kč 28 000,- místostarosta Kč 25 000,--, předseda výboru Kč 2 800,--, člen ZO Kč 1 400,--, člen výboru Kč 2 000,--, tj. pokud vyplácím odměny všem členům ZO, potom výdaje jsou Kč 62 800,-- měsíčně, pokud vyplácím odměny všem členům výborů (4), potom výdaje jsou Kč 8 000,-- měsíčně. P. Fejfar byl veden jako člen ZO a zároveň je členem kontrolního výboru, je mu tedy poskytována odměna jako členovi výboru? Pokud ano, výdaje na odměny zastupitelů jsou Kč 61 400,-- měsíčně. Po přeschválení jsou vypláceny odměny starostovi, místostarostovi a 2 předsedům výborů, tj. výdaje na odměny zastupitelů jsou Kč 58 600,--.

Proč se výdaje na odměny zastupitelů a členů výborů v jednotlivých měsících liší?

Výdaje na odměny zastupitelů dle Fin2 – 12M :

1/2021	Kč 61 581,--
2/2021	61 500,--
3/2021	61 500,--
4/2021	61 410,--
5/2021	61 500,--
6/2021	63 816,--
7/2021	59 800,--
8/2021	59 800,--
9/2021	59 800,--
10/2021	61 500,--
11/2021	59 800,--
12/2021	59 800,--

Výdaje na odměny členů výborů dle Fin 2 -12M :

1/2021	Kč 5 019,--
2/2021	3 490,--
3/2021	3 490,--
4/2021	3 580,--
5/2021	3 490,--
6/2021	5 175,--
7/2021	5 190,--
8/2021	5 190,--
9/2021	5 190,--
10/2021	3 490,--
11/2021	5 190,--
12/2021	24 510,--

Fin 2 – 12M 6112/5032 zdravotní pojištění Kč 72 288,-- - žádám o informaci, proč uvedený výdaj neodpovídá 9 % z celkového objemu výdajů na odměny?

8) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Hl. kniha účet 558	2/2021	Kč	3 890,90	
	8/2021		1 876,--	majetek pod hranicí Kč 3 000,--?
	9/2021		- 22 579,84	
	10/2021		10 490,70	
	11/2021		56 635,75	
	Celkem		50 313,51	

Hl. kniha účet 028	11/2021	Kč	35 726,--	
	12/2021		- 22 579,84	
	Celkem		13 146,16	

Žádám o informaci, proč byl do užívání zařazen DDHM pouze ve výši Kč 13 146,16, když náklady na jeho pořízení byly Kč 50 313,51?

9) Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti

Žádám o informaci, proč v roce 2020 nebylo účtováno na účtu 192 a proč v roce 2021 nebyly vytvořeny opravné položky k účtu 315 020 (KO 2020) a k účtu 315 400 (KO 2021)?

10) Hl. kniha účet 511 Opravy a udržování je uvedena částka Kč 91 091,40

Fin 2 - 12M : 2212/5171 Kč 112 067,54

2229/5171 14 326,40

3111/5171 29 068,--

3326/5171 157,--

3412/5171 58,--

3421/5171 3 509,--

3613/5171 24 022,57

3639/5171 8 585,--

3726/5171 39 163,26

3745/5171 16 883,66

5512/5171 2 841,--

6171/5171 2 057,--

Celkem Kč 252 738,43

požární ochrana – o jakou opravu se jedná?

Žádám o vysvětlení rozdílu mezi náklady a výdaji.

Do přehledu nezapočítávám 3631/5171, jedná se o měsíční splátky dle splátkového kalendáře (účet 459 300). Žádám o informaci, proč je v roce 2021 uhrazeno pouze 11 splátek (11 splátek á Kč 11 995,--, celkem Kč 131 945,--)? Výdaj v 1/2021 chybí.

Hl. kniha účet 513 Náklady na reprezentaci je uvedena částka Kč 9 556,--

Fin 2 – 12M : 3319/5175 Kč 12 326,60

3421/5175 9 357,--

3639/5175 262,--

6114/5175 1 274,--

6171/5175 638,--

Celkem Kč 23 857,60

Žádám o vysvětlení rozdílu mezi náklady a výdaji.

Hl. kniha účet 518 480 Ostatní služby poštovné je uvedena částka Kč 7 005,--

Fin 2 – 12M : 3639/5161 Kč 846,--

6171/5161 6 520,50

Celkem Kč 7 366,50

Žádám o vysvětlení rozdílu mezi náklady a výdaji.

Hl. kniha účet 518 320 – Ostatní služby – pronájem strojů apod.

1/2021 Kč 31 921,--

2/2021 31 948,--

3/2021 21 624,--

8/2021 1 210,--

9/2021 2 500,--

12/2021 2 900,--

Celkem Kč 92 103,--



Fin 2 – 12M – položku 5164 Nájemné jsem ve výkazech nenašla, kromě výdajů za pronájem nádob na odpad (účet 518 321) a dále 3319/5164 Kč 1 000,-- - žádám o informaci, o jaké nájemné se jedná

Žádám o informaci o nákladech za 1/2021 Kč 31 921,--, za 2/2021 Kč 31 948,-- a 3/2021 Kč 21 624,-- - o náklady jakým firmám se jedná a jaké stroje a za jakým účelem byly pronajímány?

Žádám o vysvětlení rozdílu mezi náklady a výdaji.

11) Fin 2 – 12M 3639/5031 sociální pojištění Kč 180 819,-- a 3639/5032 zdravotní pojištění Kč 65 616,-- - proč uvedené výdaje neodpovídají 24,8 % SP a 9 % ZP z celkového objemu výdajů na platy zaměstnanců?

Hl. kniha 5/2021 účet 521 900 Mzdové náklady – náhrada doč.prac.neschopnosti – uvedena částka Kč 2 700,--

Fin 2 – 12M 3639/5424 Náhrady mezd v době nemoci v 6/2021 výdaj Kč 2 699,-- (rozdíl Kč 1,--)

Hl. kniha 11/2021 účet 521 900 uvedena částka Kč 5 737,--

Fin 2 – 12M v 12/2021 výdaj chybí – náhrada mzdy nebyla ve 12/2021 vyplacena?

12) Fin 2 – 12M 2219/6122 Kč 21 999,-- - žádám o informaci, o jaký stroj se jedná, na jakém účtu je jeho pořízení zaúčtováno a proč je účtováno na pol. 6122 (pod hranicí Kč 40 000,--)

13) Fin 2 – 12M 3639/6130 Pozemky Kč 108 900,-- - stejně jako v roce 2020 je splátka firmě K.O.D.A . (účet 459 400) chybně zařazena na pol. 6130 – žádám o informaci, proč je účtováno na pol. 6130 Pozemky, když se o pořízení pozemků nejedná? Dle dodatku ke smlouvě s firmou K.O.D.A. se jedná o úhradu kupní ceny za kanalizaci dešťovou, žlab. Ve schváleném rozpočtu je částka Kč 108 900,-- rozpočtována na 2212/6121.

14) Rezervy na krizová opatření

Od roku 2019 obce v rozpočtu vyčleňují finanční prostředky (povinné!) na přípravu na krizové situace par. 5213 pol. 5903). V roce 2019 byla vyčleněna částka Kč 1 000,-- a byla zaúčtována tvorba rezervy na účtech 555 a 441. Z této rezervy bylo v roce 2020 čerpáno Kč 159,90, rezerva se tak snížila na Kč 840,10 (zůstatek účtu 441 100). V roce 2020 ani v roce 2021 se v rozpočtu obce žádná částka na par. 5213 pol. 5903 neobjevuje, nebyly vyčleněny žádné finanční prostředky, a přesto bylo v roce 2021 z této rezervy čerpáno Kč 62 997,-- (par. 5213 pol. 5133). Žádám o informaci, jak mohla obec čerpat finanční prostředky z rezervy, kterou neměla a proč neúčtovala na účtech 441 a 555?

**Předmět:** Re: žádost podle zákona č. 106/1999 Sb.

**Od:**

**Datum:** 15.03.2022 8:15

**Komu:** Obecní úřad Hlincová Hora <obecni.urad@hlincovahora.cz>

Dnes v 8,00 hodin jsem provedla okamžitou platbu, peníze má obec připsány na účtu okamžitě. Žádám tedy o zaslání požadovaných informací a očekávám, že tyto informace budou odpovídat Vámi požadované ceně.

--

----- Původní e-mail -----

**Od:** Obecní úřad Hlincová Hora <obecni.urad@hlincovahora.cz>

**Komu:**

**Datum:** 14. 3. 2022 20:02:28

**Předmět:** Re: žádost podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dobrý den,

vaši žádost o informace ze dne 28.2.2022 jsme zpracovali a je připravena k předání. Vzhledem k náročnosti dohledání a zpracování vámi požadovaných informací, které obsáhlo 5,5hod práce obecního zaměstnance vás žádáme, na základě usnesení zastupitelstva č. 167 ze dne 26.6.2018, k úhradě nákladů, které činí 825,-Kč dle schváleného sazebníku. Částku prosím uhradte na č. ú. obce 460947/0300, případně osobně na obecním úřadě v době úředních hodin- lze platit hotově, či kartou. Následně po provedené platbě, vám budou požadované informace přeposlány, či předány.

S pozdravem Mgr. Ilona Bláhová, místostarostka obce.

## Odpovědi k dotazu

- 1) Jedná se o opravy z roku 2019 a 2020
- 2) Ano bylo to chybným zaúčtováním
- 3) Ano je to chybně zaúčtováno
- 4) Fin par. 3111 pol. 2321- měla být položka 2324
- 5) Ano dotace POV byla původně zařazena jako investiční, ale na základě smlouvy s Jihočeským krajem byla definována jako neinvestiční, tak to bylo opraveno. Akce se nerealizovala, tak byla dotace 30.12.2021 vrácena
- 6) V darovacích smlouvách není specifikováno na jaký účel bude dar použit.
- 7) Odměny zastupitelů a členů výborů jsou do účetnictví automaticky importovány z modulu mzdy. Na základě vašeho dotazu se spojíme s pracovníky IT, abychom prověřili nastavení importu mezd.
- 8) Protože i když např. celková částka v 2/2021 je 3.890,90 jedná se o více kusů majetku pod hranicí 3000,-Kč, to se týká i ostatních měsíců. Dále byl v reklamaci vrácen majetek v hodnotě 22579,84 Kč
- 9) Dotazu nerozumím, prosím upřesněte
- 10) Požární ochrana jedná se o servis defibrilátoru ( na základě dotazu na JK") se zařazuje na položku 5512 Splátky na veřejné osvětlení –první splátka byla již uhrazena v prosinci 2020. Rozdíl mezi náklady a výdaji je v nepřesném zaúčtování. Nájemné se týká stroje od firmy Wacker Neuson s. r. o. a byl použit na zimní údržbu komunikací.
- 11) Oповeď je jako v.bodě 7)
- 12) Je to zametací stroj a zaúčtován na účtu.028 000
- 13) Protože položka byla opsána z roku 2019
- 14) Děkujeme za dotaz. Budeme konzultovat s Jihočeským krajem